

CUENTA DE RESULTADOS 2022 & 2021

CUENTA DE RESULTADOS

A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		17.191,65	-105.540,98
2.	VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL	530.744,17	544.012,48
	700. VENTAS DE MERCADERÍAS	402,59	505,84
	705. PRESTACIONES DE SERVICIOS	530.341,58	543.506,64
3.	GASTOS POR AYUDAS Y OTROS		-22.547,05
a)	AYUDAS MONETARIAS		-22.547,05
	650. PERDIDAS DE CREDITOS COMERCIALES INCOBRABLES		-22.547,05
6.	APROVISIONAMIENTOS	-32.229,02	-73.583,49
	600. COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	-6.970,58	-509,53
	607. TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	-25.258,44	-24.827,48
	6931. PÉRDIDAS POR DETERIORO DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD		-48.246,48
7.	OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD	193,99	294,48
	754. INGRESOS POR COMISIONES	193,99	294,48
8.	GASTOS DE PERSONAL	-216.465,93	-264.271,03
a)	SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS	-179.676,54	-215.739,71
	640. SUELDOS Y SALARIOS	-167.110,81	-215.739,71
	641. INDEMNIZACIONES	-12.565,73	
b)	CARGAS SOCIALES	-36.789,39	-48.531,32
	642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-36.315,51	-47.586,86
	649. OTROS GASTOS SOCIALES	-473,88	-944,46
9.	OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	-239.434,03	-204.114,72
a)	SERVICIOS EXTERIORES	-236.277,52	-122.279,21
	622. REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-14.506,64	-14.400,75
	623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-72.059,90	-22.106,35
	624. TRANSPORTES	-271,30	
	625. PRIMAS DE SEGUROS	-4.387,33	-5.489,63
	626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-9.828,98	-9.908,57
	627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	-26.426,05	-32.649,91
	628. SUMINISTROS	-9.933,75	-6.385,50
	629. OTROS SERVICIOS	-98.863,57	-31.338,50
b)	TRIBUTOS	-3.156,51	-3.745,41
	631. OTROS TRIBUTOS	-3.253,00	-3.129,17
	634. AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA		-616,24
	639. AJUSTES POSITIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA	96,49	
c)	PÉRDIDAS, DETERIORO Y VARIACIÓN DE PROVISIONES POR OPERACIONES COMERCIALES		-78.090,10
	695. DOTACIÓN A LA PROVISIÓN POR OPERACIONES DE LA ACTIVIDAD		-78.090,10
10.	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-10.265,34	-10.667,80
	681. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-10.265,34	-10.667,80

13.	DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO		-6.070,42
	a) DETERIOROS Y PÉRDIDAS		-6.070,42
	691. PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL INMOV. MATERIAL Y DE BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO		-6.070,42
14.	OTROS RESULTADOS	2.402,29	-57.729,89
	678. GASTOS EXCEPCIONALES	-20,00	-65.492,63
	778. INGRESOS EXCEPCIONALES	2.422,29	7.762,74
A.1)	EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	34.946,13	-94.677,44
15.	INGRESOS FINANCIEROS	110,23	10,53
	b2) DE TERCEROS	110,23	10,53
	769. OTROS INGRESOS FINANCIEROS	110,23	10,53
16.	GASTOS FINANCIEROS	-4.559,55	-3.956,41
	b) POR DEUDAS CON TERCEROS	-4.559,55	-3.956,41
	6623. INTERESES DE DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO	-3.646,77	-2.382,26
	6624. INTERESES DE DEUDAS, OTRAS EMPRESAS	-420,00	
	669. OTROS GASTOS FINANCIEROS	-492,78	-1.574,15
19.	DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	-13.305,16	-6.917,66
	a) DETERIOROS Y PÉRDIDAS	-13.305,16	-6.917,66
	699. PÉRDIDAS POR DETERIORO DE CRÉDITOS A CORTO PLAZO	-13.305,16	-6.917,66
A.2)	EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	-17.754,48	-10.863,54
A.3)	EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	17.191,65	-105.540,98
A.4)	VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	17.191,65	-105.540,98
I)	RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO	17.191,65	-105.540,98
	TOTAL RESULTADO	17.191,65	-105.540,98